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I přímo báječný Den byl jasný ale okresní Superintendentka Miss

Onia L Čady zaslala za zdařilá
Pravé Lokulovy hody Inu hlad

je ten nejlepší kuchař — aě mu-

sím přiznati že úprava i zdatnost
vearo umořující a v iasove uuu- -

sféře hráli jsme Shakespeara V

ŽENSKÁ HLÍDKA
vypracování zkoušek (Couuty

V pravdě origínelníni připadalo

šel i četl velmi mnoho již po dobu

více než desíti let — nebylo um

nikdy dopřáno osobně poznaíi mu

že toho zbožného i učeného který

pro svoji bezúhonnost zásluhy o

církev Boží n její dítky jakož i

pro výtečnou literární činnost do

polévky dělala kuchaíinkám ěestSokolovně na 13 ul dávali jsuw
FořdUlk M Durtiová "Othclo" — scénické obtíže muse Slunko pražilo a pro ochlazení na-

skákali všichni do řeky — i obli jsme lieroicky s ne jvětším
mi páté číslo programu "Pliant- -

ing the Class Flower" Jak vznejemného pana Sinkule dostali dosebezapřením překonat! Návštěva

byl si slavného jména které je svody ale jen na kraj — tak poveliká a obecenstvo nadšeno — šeně to myšlenky v pěkné básni

přednesené !

ELIŠKA KRASNOIlORSSii

DVÉ LÍPY
kotníky — dale to neslo za živy úctou vyslovováno nejen po cele

Nebrasce a Spojených Státech ný
ale v našem nitru hořkost Ješit-

nost jednotlivec dovedo vsugero- -

slovenského národa jakož i za-

chránění svobody této naší zemi

která nás přijala pod svoji ochra-

nu h jíž jsme toho na prvém mí-

stě povinni

Nemožno mi dostatečně vylíčit!

krásy a dojem zpěvohry " V nad- -
svět Ještě dnes chovají všichni

památku ua rybolov v Ord — svlé brž zvuk jména toho přenesl sc ivati zášf nepřízeň a mylné náhle-

dy — celému sboru aniž by do hvězdné říši nadoblačné" Jaký tulkají se z kůže ku novému obrození

důmysl tolik dětí účinkujících a
pres oceán kde u bran Kuna na-

lezl ohlasu na nejvyšší Hlava

Církve ~ sv Otec vysmameňal

zvláště v Prokop Mezi tím 0- -
tyčný celek pozoroval že podlehliv

každá skupina jinak oblečena l Až
DIVADELNÍ SPOLEČNOST LU- - znáuiiia pí Valáškova telefonem

že smaží pro celou společnost ko
su gesci jednotlivce ainono se

změnilo z nadšeného socialisty — Jej podle zásluh Jeho A ten jeDVÍKOVCÚ OPÉT V

NEBRASCE muž se vděčí mnohé osady ta vystal se panující "imperialista" blihy — nastal jásot volaní "slá-

vy" statečné farmářec která stavení chrámů nebo farních bu- -
který hrdě hlásal "My nechce-

me"! Kdo jsou ti my nevím — lov ten jenž všechny mohutnostivzdor tropickému vcuru připravuDojmy z cesty podává ředitelová

je nám pochoutku Večer do šata skoro si ani nepřeji vědět dostitéže pí Bohumila Ludvíkova- -
a síly šlechetné duše své věnoval

nám len že by zajisté zasluhovalny přinesla nejen koblihy ale ina tom že tu nějací my jsou! —

V pondělí nastonijHMia ctWta do vařená vejce na cestu — pro pří(Pokračování)
ští den Zajisté že znělo druhýSchuvler — na dvě hry "Děvče z

by vhodný stánek vystavěla mu

láska těch v jejichž středu 011

prožil větší ba největší část živo-

ta svého" Na sebe h své pohodlí

den pí Valáškové v uších neb

každé iiaklepnuté vejce provázela

vzpomínka na ni Ještě jednou dí

farmy" a "Spanilá mydlářka"
Pí Chmstilová odvedla si mne

hned z nádraží do útulného doni

ku své maminky pí Janečkové

oit dosud 'apomiual niv vsak

ky vřelé! Poslední večer hrána

Po celé léto cestě provázení

jsme buď pp li Tůmou nebo Von-

dráčkem — organisátory a agitá-

tory 0 N S a Československé ar-

mády V pondělí "za pochmurné-

ho dne odjeli jsme do Jírainavd

provázeni přáteli a známými w
nádraží - H upřímným "Na shle

byvše takto povzbuzeni — nezapo-

meneme! Kéž žehná Bůh úmyslům
našim!"

'Spanilá mydlářka" při 'přeplněkde cítila jsem se jako doma Od

Pod lipou V ťltlolf vphpIo b V Vtt i

hoSi jak Hokoli (Kvity Uvit rúi
babičky h ilídoiifcky ženy a muži

ci)liké okoli t 'věřeni dlivá

pod liiou v hovoru mladý nvH pívá

bii nřkdy 'tuk juko dne

ilřdouAck UHťdiw kden

zuhrá i xaviil tunee h ples

Pod lipou im vrňku hřbitůvek malý

hoši jak sokoli divky kvit mži

biibiíky dřdouíky ony a muži '

vSiidiui tam t okolí jnou jeho bonty

pod lipou každý má ukryté skvosty

ba nřkdy v IouiVuííiih

zvonku tam ozve se lili

pod lipou VMidmi Že nejdou xe zas

t

JAN OKKVKNKA:

Obláčky

Oldárky bělounké s' kraji lučenými

kam to pospírhátc v prostor daleký í

Komu to vlajete Šátečky béloiikí

s Bolivtii na veky J

Komu to vlajete toho srdce bolí

za vámi se dívá t duší dojatou

oři má zmužené tčžkými blaini

i mírně rozpiatou

t

Červen — mésíc růží

Tak jako máj má svoji kouzel-

nou moc své neocenitelné půvaby

jež na nás působí mocně tak že ži- -

ném domě Právník p Šonka jmépoledne vyhledala mne spolková
Po kázání pokračováno ve mšinem ředitelstva budovy poděkovalpracovnice paní Malá abychom

sv jméno' Mezis tak pcKiie vyspolečnosti Ludvíkově za příjemnési po srdečném uvítaní pověděly
značené na víkusně upravené a 0- -večery a za poplatky které budo

danou!" odiížděln jsme z Wilber
vě připadnou a ujišťoval že kdyAž do této chvíle přála nám 51 ě krášlené bráně uprostřed mřížky

jakoby zvalo ty maličké aby jižkoli společnost zavítá (a přeje si

slasti i strastí veřejně prače —

lTspořádala hned druhý den v re-

sidenci pí Bukáčkové — po výteě
něm obědě u sl Syřinkové — spo-

lečný dýchánek Jako předsedka

stěna --— počasí až na nepatrné
píijmuli svého1 Krále a oni poroz

výjimky pěkné příznivé a návště-

vy veliké Leč v Brainard obráti uměvše něžnému volání Spasitele
aby to bylo co nejdříve) — vzdy

ochotně vyjde jim řiditelstvo i obe-

censtvo vstříc A upřímným: Na

nám oči přecházely když jsme tak

ty dítky pozorovali A jak to mě-

ly nacvičené a jak ladně se při
zvucích hudby pohybovaly! — Co

vlastně se pokouším Vám milí čte

nářové o tom zprávu podat když
vím že toho ani z dálky nedove-

du Něco takového se musí vidět

aby se všechny ty krásy mohly

vystihnout Jedno však jest ji-

sté a to nikdo upřít nemůže to-

tiž že jen clili Sestry dovedou

děti tak pěkně vycvičili Bůh jim
odplať všechnu jejich námahu!

lira "Růženka z Jedlová" se

též velmi líbila i jsme si při ní

zaplakali Děj ten je vskutku

a já vím že ještě dlouho

budeme na ty malé herce vzpomí-

nat!

Ostatní výstupy zvláště "Izák
na vojně" byly obsahu velmi ve-

selého a vskutku až příliš často

jsme propukli v dovádivý a

smích

Nesmím zapomenout i ua mulou

Pavlinku Polákovou jak mile nás

překvapila pěkným přednesením

básničky "Chatterbox" Vzpomí-

nal jsem při tom jakou asi by měl

její v Pánu zesnulý tatíček ra-

dost kdyby ji byl viděl jak ku-

rážně si počínala Zajímalť ou

se o tu naši katolickou školu vel-

mi a jeho hodná manželka rovněž

ničeho nelituje co přispívá k do-

brému vychování "dítek Bohem jí
svěřených r--Kž dočká se na nich

radostí"jakých si v plné míře zas-slou- ží

Ve škole se již teď přihlašují
děti na byt a stravu majíť strach

abyuiepřišli pozdě a někteří si

svého přiklekali po dvou jsoucesboru "Vytrvalost" J C D svodéšť bouře a bleskylo sc počasí —-

shledanou ! se nimi loučí Radostlala úřednice sboru a naše dámyden ze dne se střídaly cesty na

prosto nepřístupné rozbředlé ' ným zadostučiněuím byla nám taku vzájemnému seznání — což se

to srdečná slova provázená sou

provázeni mládenci i družičkami

Byl to dojemný pohled — neza-

pomenutelná událost pro celou

naši K sv přijímání při-

stoupilo letos 37 dítek — Kéž jen
všichni věrni zůstanou sv víře!

tak jsme byli odkázáni pouze na jí i vzdor dešti podařilo Při vý-

tečné zmrzlině a domácích sladko hlasem obecenstva Staroušek Kos
obecenstvo v městečku které se o

bětavě v té nepohodě súčastnili

Vtnf - - To samé se „opakovalo

stech bavily jsme sc znamenitě —

vzpomínáme stále — Po oba ve

Po svěcení a rozdání škapulířů
v Bruno a tu usneseno navštívilivivnt- íibrneni zároveň S ce- - čery pršelo jen se lilo a tak zne-

možněna návštěva z okolí Usne odebrali se nevinné tv děti do ško
na výslovnou žádost výborů olJ lil nu

lmi nfíefrlon tak též i červen —
ly kde jim nejdůstp Monsignor

tnatá 81 rok stáří s bílým vousem

a tmavou hlavou nescházel na

žádném divadle a p Žalud 76' ro-

ků přijel až z Burwell na naše

hry —
'

(Pokračování)

Děda z Brainard Nebr dne 8

června 1918 — Ctěná redakce a

milí čtenářové! Obloha dnes za

městečka po vyměřené 'ínaršruti"
tento měsíc růží královny více!)

seno vypustit Omahu z programu

(což celou družinou s jásotem
a hráti v sobotu v

dal
'

obrazy na památku prvního
sv přijímání Šťastné to děti —ještě jednou Dle meh o vypočtukvětů působí na nás zvláštním

stane sc tak asi 22 2:5 a 24 červ
šťastni i jejich rodičové!Morse Bluffs a v neděli ve Schuy-le- r

— Ve středu ráno odjeli jsme

hřejivým kouzlem neboť krása

květii "působí i na duše jež touží

po sloučení ua cestě životem a ště

na V Bruno jsme se setkali v ho

telu s americkým cestujícím kte
To jsem sc nějak rozepsal snad

mi ctěný pan redaktor i milí čtechmuřena a co chvíli spouští sedo Ord Cestou pozorovali jsme ty
stím přeplněné srdce hledu uievu rý se o nas velice zajímal — a:i

bvval dlouhá léta hercem a také nářové laskavě prominou?chladivý' deštíček na vyprahlo
zem V takový den se rád oddáve sdílení tohoto štěstí s bytostí U nás v Nebrasce již asi po 11

vvrelenou by spolčí ne trhaly růže

spousty které způsobila rozbouře-

ná příroda a s obavou blížili jsme
se ku městečku které zanechalo

tolik krásných vzpomínek v naší

krátký čas vlastnil společnost

"ýpravoval velice zajímavě
dní jedna bouře stihá druhou í

my se jen těšíme tím starým rče
vám vzpomínkám a zvláště dnes

tisíce jich táhne myslí mou Něktev plné jich kráse dokud ještě v1

zkušenosti z hereckého života Od
ním že "po bouřce bývá vždy léré pro mne tolik posvátné ponemysli před rokem O půl osím

květu

Jedni dovedou dlouho udržeti
večer dorachotil se vlak do nádra

něho jsme zvěděli že většina di

vadclních podniků amerických na

lézá sc v rukou národa Israelské

pe" Přehnala se i přes mou hlavu

mnohá bouře v tom slasti či stra- -ží v Ord Spěchali jsme ač zuay
životě manželském tam své věci nechali aby prý jim

chám si pro sebe přispivajíť mno-

ho k tichému štěstí mému ostatní

sdělím s Vámi

Den Nejsv Trojice byl vždy ale

letos zvlášť pro naši osadu dnem

ni cestou dojiotelu a odtud do sí
ho a mimo tvto se málo kterému

květy růží těchto svěží ado sytá

ssají vůni jejich v šťastném krouž-

ku rodinném co druzí často sami

svojí neopatrností zničí květy ty-

to záhy po jich se rozvití a tímto

přec se vždy zas vyjasnilo a mno-Miikd- o jejich místy nevzal Inu —ně Z C B J Vše bylo již připni
veno naše zavazadla s chvatem

zotvíráua — mezi tím co sc plnila velcvýznaminým Mimo pouť sla-

vili jsme i první přijímání díteksíň a hukot přijíždějících autonioČinem se sami olupuji o ten uej

lepší dar jenž životu jest udílen

podnikateli podafí těžili z uměl

divadelního Uváděl příklady

jména dotyčných ředitelů Jeder

případ zvláště nutí mne k uveíej
není: Dva ruští židé-brat- ři napsa
li hru — úplně bezcennou — vy

pravili do detailu a sestavili že

dala se odehrát! několika lidmi

hý ten den po bouřce byl často

mnohem rozkošnější nežli který-

koliv před tím Nač tedy věšet

hlavu!
K večeru dne 26 května u nás

bouřilo — a to v pravém slova

smyslu Mladí babička i já —

naší katolické školy Ač počasíbilft věštil zájem našich vůkoluíeh

toho dne nebylo velmi slibné přifarmářů Než jsme sc připravili
Letos však růže kvetou zrovna

tak krásně nc-l- i ještě krásněji
ee se nám zdálo jakoby krásněna "Děvče z farmy" byla síň ja

nežli iiná léta však není jim vě
vyzdobený kostel a výstavná školako když nabije Hrálo se s chutí

nováno tolik pozornosti jako jin všichni jsme se vypravovali na dinaše působily jakousi přitahovaeia láskou nevšední obecenstvo járeklamovali tu bezcennou cham
dv poněvadž poměry v jakých silou jíž nikdo nemohl odolat Což

raď tak že všude byla divadla
lidstvo celého světa se nalézá ubi savě přijímalo naše výkony a my

s dvojnásobnou pílí hráli a zpívali divu že obě nám tolik drabé bu- -

předem vyprodána — Během čtyřli jemnost pro krásu a pochopem dovv bylv přímo obléhány našimi— Mezi hrou spustil sc déšť a elek
jsou šlapané růže na keřích a jsou

vadlo dětí naší katolické školy

Každý se vyhýbal otázce kdo že

bude opatrovat dům i děti Stojím

právě před zrcadlem abych si ty
své prokvetlé šediny pořádně sČís-n- ul

když tu uslyším stísněný ale

zároveň prosebný hlas: "Dědou

hodnými osadníky i věřícími z fartrická bouře provázela křižující se
let — nadělali peníze — hercům

slíbená perceuta nezaplatili a zmi-zel- i

— Dnes hoví si v nádherných
stírané růže i s licek mnohých ností jiných Každý s jakousi neblesky Tma byla že nebylo na

dočkavostí hleděl ke škole kammladvch krásných a nadějných dí-

vek "Dnes ovládá jen jedna touha
krok viděti úzkostlivě jsme sledu

residencích v New Jersey a vlast
před desátou hodinou odebral se

ní několik obrázkových divadel valí odjíždějící automobily v

že ohroženy jsou tím daLsí šku viďte že mi ty děti zase dnesnejdůstp Monsignor AI J Klein
béřou dividendy' aniž by hnuli

prstem! — Když vyslechla jsem
a dňstn E J Flanasran s mini

a ta jest — pomsta!
$ $ v$

AMERIKA SE PROBUDILA

DŘÍMOTY

hry Druhý den však byla návště-

va ještě větší Hrál se "Černý stranty aby za hlaholu zvonů při
vedli šťastné dítky do svatyně naknz v lese' Do rana se příro
ší kde dojemná hudba povznášela

jistota je vždy lepší než nadě-

je! -
A teď už konec ! Vlastně ne ! —

Babička mi pořád kouká do péra
a poodejdu-l- i už si v těch mých
lejstrech "říká" Právě mi vy-

hrožuje že až já se budu zlobit že

mi koupí a uvaří "dědouškovo bu-

blání" za to že její chyby-
- celé-

mu světu vyjevuji1 Prosím vás

přátelé roste nějaká taková byli-

na? Víte já bych se nerad otrá-

vil Strachu sice mnoho nemám
ale — přece se bojím A já vím
co udělám ! Raději se již nikdy
nebudu zlobit a pít budu jenom
kávu a — dost To bych snad

přece poznal kdyby mi někdo ně-

jakého toho koření namíchal! Nu
— a moje drahá polovice si to
snad přece ješlě rozmysli vždyť
ví že ji mám přece jen rád Ně-

jaká ta přeháňka také neškodí

vždyť "po bouřce bývá vždy lé-

pe"
Pozdravuji ctěnou redakci i mi-

lé čtenáře a ujišťuji je zůstanu-l- i

na živu a při zdraví že se zas br-

zy mezi dopisovateli objevím Nu-

že —- na shledanou!

Drahý dědoušku: Nejlépe na
Vás babička vyzraje když sama
se pokusí též nějaký ten dopis na-

psat a zároveň vyzradit Vaše sla-

bosti To bude nejlepší koření a

zajisté pomůže Již předem se na

příspěvek těšíme

4

Gustav Kostelecký Sargenti

tuto zajímavou historku manu za-

bloudily myšlenky mezi ty kraja-

ny kteří odhadovali našemu ob-

chodnímu jednateli výtěžek pod-

niku Ludvíkovy společnosti Celo

Ještě snad nikdy nebyli občané
mvsl jejich k Tomu Jehož poprvé

opatříte?" Kdyby byl z čistá jas-

na hrom za mnou uhodil byl bych
se asi tak rychle neobrátil jako
při této otázce Jako blesk mi

projela hlavou myšlenka (a já ji
hned také vyslovil) že snad ba-

bička mladou navedla aby si tak
rovnou na mne zašla Inu — což

bych to zapíral — slovo dalo slo-

vo (vlastně každé mé slovo mi

této země tak činui jako pravé v
přijmouti měly a Jemuž s radosti

'íéto době kdy došlo i na ty kteří
zasvětit! chtěly čistá srdéčka svá

roční namáhavá práce nezdary
Hned po příchodu do chrámu

počasí neinoce atd to vše musí
Páně následovalo překrásné kaztt- -

luí místního duchovního správce
moje drahá polovice vrátila aspoňPromlouvali: tu nejvyssi hodno

stář církevní naší diecése a slova

da utišila slunko v plné kráse

romantické okolí večer

bylo městečko přeplněno mašina-

mi Nálada stoupla ua ne jvyšší
bod Usneseno navštívit i manžele

Mazačovy kteří vlastní na kraji
městečka farmu vroubenou širo-

kou řekou a o něco dále jatky To-

to místečko vyhlédnuto za tábor

naší družiny pro příští den Ujed-

náno že členové silnějšího pohla-
ví družiny " Ludvíkovců" již o pá-

té hodině ráno vyjdou na rybolov

a pečlivé ruce našich žen že nejdé-

le o osmé hod ráno připraví posi-
lu pro hladovící rybáře Leč člo-

věk míní a hospodyňky mění O

10 ráno hověly si jeStě 'bordynk- -

s padesáti procentovými úroky) a

tak byla hotová bouře v domě a

kdyby nás byl někdo pozoroval

Jeho h apoštolským zápalem před
nesená padala v kyprou půdu

a razila si cestu k byl by jistě myslil že oheň už je

srdcím všech posluchačů kteří z

cívati na bedrách takového pod
nikaíele a konec?!! Je to krajai
— tolik a tolik let dělal to a to —

jalcse může opovážit? Proč se de

toho plete? Na to mají přivilej

jen vyvolenci Israelc? A on pídi-

mužík I' chtěl ? — Dost o to se

postaráme aby atd — A výskyt

ne ne také "krajan" a druhý -t-

řetí — a už se sugeruje: Zášť

nepřízeň klepy a vše možné jen

aby se dobrá a slibná věc poškodi-

la — To jsme my !

V pátek o 1 Ví hod odpoledne

na st řeše Chtěl jsem již běžet do

lékárny koupit a uvařit své sta-

rušce "babí hněv" aby se trochu
blízka i z dáli přispěchali aby zas

a zas průchod dali dojmutí i ob

divu nad mocným vlivem a půso

nevěděli eossebou Činili pro

času vyhledávajíce různé

zábavy Teď došlo na každého by

své síly uplatnil a ti kteří se do-

sud nepřihlásili ku práci budou y

krátkém case požádáni tak učinili

Muži jsou verbováni na vojnu a že-

ny verbovány ku práci jakou mo-

hou zastávali což jest úplně na po-

řádku neboť ku práci jsme všichni

stejně stvořeni a proto nemá žádný

právo se jí vyhýbatí Muži boju-

jí za nás všechny a proto je povin-

ností jednoho každého z nás ko-

nali svůj díl a ten neb ta která

sc vyhýbá svůj díl konati budou

brzy nuceni tak učiniti

Strnulý čtvrtek se konala měsíč-

ní schůze předsedek ženských pra-

covních odboček Červeného kříže

kdy podávané různé zprávy a

hlavně jim kladeno na vědomí že

je třeba práce jak pro nemocnice

tak též pro oběti válkou postižené

uklidnila když mi tu napadlo ně-

co moudřejšího a já povídám:
"Babička ať si vezme ua starost

bivými slovy kazatelovými — Jen

mnohá — - mnohá ještě léta kéž že-

hná nám Pán a zachová Jej mezi

námi!

jedno elitě já opatřím druhé dobásky' v posteli a ani těžce dopa

lující kopyta svižného "rajtpfer- -

jsme odjeli do Omany na dvě hry
uiov poručíme ochraně Ne j vyšší-
ho a — půjdeme všichni do oper-
ní síně školní budovy" A šli jsme

Nelze mi vypsati jakými city pl JNebraska — Ctěná pořadatelku
Čím více-jsm- se blížili k cíli tun nila se srdce naše když jsme v ú- -

"Ženské Hlídky" a administrace

da" kterého proháněl náš 'Láďa

okolo oken hovících si dam nedo-

vedl je vyruší ti z klidu a pokoje
Zkrátka o 12 hod sc přišly k hla- -

jasněji sc usmívala příroda jako Síň byla již přeplněna a nebýtidivu patřili na ty nevinné dítky "Pokroku" laskavě mně promiň
jak nesouce svíčky své zbožníby nám chtěla nahradit a zapudí t

ty černé stíny — připravované v
ly omdlévajíeím rybářům naše dá

ochoty a zdvořilosti několika na-

šich nadějných mladíků kteří nám

postoupili svá místa nevím co by
chom si byli počali — Vzhledem

laboratoři take "krajana —
kráčely ku křtitelnici by hlasitě

obnovily křestní slib a veřejně Bo

hu svému připověděly že v kato-

lické víře chtějí žiti i zemříti My

te že jsem se se zasláuím před-

platného opozdil Však by se to

nebylo stalo kdyby nás zde ne-

byla stihla živelní pohroma Dne
26 května kolem jedné hodiny
po půlnoci když jsme byli v nej- -

my zeptati — jest-l- i a co by si přá-

li jíst! — Co dostali v odpověď

vymyká sc péru ale o druhé hodi

Bylo velice krásně když jsme se

dali do automobilů našich qběta- - této válečné době nemohla vý
neboť lid v zemích těch jest sko-jvý- h

krajanů kteří odváželi celou ně vítězoslavně dámy 8 tvářemi slím žc ani jedno oko nezůstalo

suché při zvláštuím a posvátnémrem bez oděvu a proto je třeba
na- - družinu do útulných místnosti ho- -

zdoba jeviště provedená v národ-

ních barvách býti případnější —

Heslo graduantfi "Excelsior —
lcpším spánku pohříženi rozpousaditi všechny síly zde a pomáhá tom úkonu

rozpálenými od chvatu — Zdeňko-

vé Dvořáková u Skalická — ne-

sly dva ohromné kouřící kotle
tala se nad zdejším okolím straš-

livá bouře hrom burácel blesk vVždy výše" pěkně se vyjímalo veVrátivše se od křitelnice ode
věnci břečtanovémvňiiř clam-ehowdc- r a kávy napl vzdali svíčky své družičkám i mlá-

denčím kteří je za tím účelem
se křižovaly s oblak mocné prou-

dy vody se řinuly a k dovršení
Po přivítání jež v pravdě uměňovala celé okolí — však nedove

dla vzkřísit i tři vedle sebe bez hned ze školy provázeli Potom

začala slavná máe sv Po evangeliuvládně ležící těla nad nimiž vztý
měl anglické kázání důstp Fla- -čen kříž s významným nápisem:

nagan ve kterém dokázal že roz'Pošli hlady!" Kolem plačící sku

lecky přednesla Marta Kastlová

zapělo všech 172 žáků dojemnou

píseň "Stepping Across the

Threshold" při které na zvlášť

povýšeném místě stáli šťastní gra-duan- ti

v eelésvc parádě Barvy

jejich i květiny velmi pěkně je

vyznačovalvod 'ostatních Krás- -

umí těm jejichž jest královstvípina sypala kvítí na rov nešťast

Iclu "Praha" Já jediná padla
do pohostinné náruče manželů Bu-

rešových kteří Všemožně mi zpří-

jemňují pobyt v Omaze V sobotu

be hrálo v Katolické Besedě v So

Omaze "Milostpaní radová" Súí

i divadlo velice pěkné a co hlav-níh- o

ředitelstvo plné ochoty a lá

sky ku zdokonalení divadla Ná

vštčva velice pěkná ale zase bouře

a déšť ztrpčovaly nám i obeccti

stvu-cest- domů-- V neděli

skavoíti mladšího p Bureše který-
mi věnoval celé odpoledne pro-

hlédla jsem fci český hřbitov a nád-rern- é

okolí Omahy — Na vršku
kde postavena aviatieká škola pro
voj-ir- — jt pohd na Omahu

ti těm ubohým trpícím

"Včelky" jež pracují pro če-

skoslovenskou armádu potřebují

nutně pomocí v práci této poně-

vadž zrovna jako Č K konají

tentýž úkol neboť jest to práce

pro stejný účel a čím více se bu-

deme my zde éiniti a pomáhat i v

zásobování potřebami naše vojíny
tím lehčeji se "bude jim na fron-

tách bojovati u vědomí že se oné
htáráme a vážíme si oběti 'jaké
nám přinášejí Proto je třeba by

každý přiložil ruku k dílu společ-

nému dokud ještě čas ku zachrá-

nění světové demokracie a záro-vf- ii

zaduráaěftí ezhUnc Žesio- -

nebeské Nemohl jinak než obdi- -ných obětí Když ale zvedl pan

hrůzy počaly se k zemi kroupy
sypati tak že v hodině leželo jích
na zemi na l-

- stopy zvýši Žito

bylo do půdy tak zamláceno že z

něho ani památka nezůstala Sle-pičn-
ík

v němž manželka mělaw
Otíiniiinízdccii na kuřata naaz--110- "

'vichřice 'rozmetala a daleko

přes plot kusy z něj roznesla pri
čemž nejen nasazená vejce přišla
k rozbití ale i slepice byly krou-

pami zahubeny Krup byl tako- -

vovati překrásný 4 stánekBožílnMazaě kámen aby ho položil na

uznau aonroiu a poeytvptt mk-j-hrob"zhyijúfýb? hladem ~ stal se

zázrak — "mrtví" vyskočili k ži Kich osadníku kten pod {vede-- ííou vlasteneckými
'

myšlenkami
bohatě propletenou řeč ku gradu
íntům měl Rev E J Hanagan z

votu A k jakému životu?! To tutn svého horuveno duoli UJce

vedle kohtela i krásnou školu zbuby jsi měl laskavý čtenáři vidět

Omahy načež náš nulovaný duch— na žádné královské hostině ne dovali Blahopřál jim ze srdce a

deda! že- "ač 'o' cejdůtíp Přelitu Správce čéjdfcfcp 'Jiigr Alois Jšly lahůdky ták odbyt" jako
zde pilévka káva chléb a xaáslo Kleň rezdával cbplcay které jim1a Jeho Wahodáraea jt&fibf--d sly- -


